
Maribyrnong City Council

Информации за итни случаи
Службите за итни случаи и помагаат на 

нашата заедница

Во итни случаи повикајте 000

Барајте ПОЛИЦИЈА, ПРОТИВПОЖАРНА СЛУЖБА или БРЗА ПОМОШ на англиски

Ако ви треба преведувач кажете го вашиот јазик на англиски и зборот ‘Interpreter’

Малку ќе почекате – НЕ ЈА ПРЕКИНУВАЈТЕ ЛИНИЈАТА

Тогаш преведувач ќе ве прашува за итниот случај

За време на разговорот вашите одговори ќе бидат пренесувани до соодветната 

служба за итни случаи

Слушајте ги прашањата внимателно и одговарајте најдобро што можете

Зборувајте полека, јасно и гласно. Бидете смирени:

Првата работа што ќе ве прашаат е

КАДЕ е итниот случај?

КОЈ е најблискиот агол на улицата?

ШТО се случило?

Подгответе се да дадете БРОЈ ЗА ДА ВИ СЕ ЈАВАТ

ПОЛИЦИЈА

КОГА ТРЕБА ДА СЕ ЈАВИТЕ:

• Нечија безбедност е во опасност

• Сообраќајна несреќа

• Можен криминал

ЗА ВРЕМЕ НА ИТНИОТ СЛУЧАЈ:

•  Не се мешајте во 

криминалната постака

• Запишете ги важните деталји

Бројот на мојата куќа е:_________________________________________

Името на улицата:_____________________________________________

Населбата:___________________________________________________

Мојот телефон број е:__________________________________________

ПРОТИВПОЖАРНА 

СЛУЖБА
БРЗА ПОМОШ SES

КОГА ТРЕБА ДА СЕ ЈАВИТЕ:

• Паѓање на дрво

• Оштетување на кров

• Поплава

ЗА ВРЕМЕ НА ИТНИОТ СЛУЧАЈ:

• Проверете дали е опасно

•  Кажете што повеќе деталји

КОГА ТРЕБА ДА СЕ ЈАВИТЕ:

• Силни болки во градите/стомакот

• Човек во несвест

• Сериозни потешкотии со дишењето

•  Паѓање, повреда или 

несреќен случај

ЗА ВРЕМЕ НА ИТНИОТ СЛУЧАЈ:

• Проверете ги опасностите

• Охрабрувајте го пациентот

• Не му давајте храна или пијалок

•  Кажете им се на членовите на 

брзата помош

КОГА ТРЕБА ДА СЕ ЈАВИТЕ:

• Ако видите оган или чад

• Ако проработи детекторот за чад

• Чувствувате чад во или околу куќата

ЗА ВРЕМЕ НА ИТНИОТ СЛУЧАЈ:

• Проверете ги опасностите

•  Имајте при рака апарати и ќебиња 

за гаснење пожар

•  Направете план за евакуација на 

домот во случај на пожар

** Детекторите за чад треба да 

се исправни**

**ПОВИКАЈТЕ 132 500**

Macedonian


